2

Дело №2-27-233/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

16 сентября 2019 года                                                            г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания – Кузиной К.Я., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Группа Ренессанс Страхование» к Умерову Рустему Раимовичу, третье лицо - фио, о возмещении ущерба в порядке регресса,

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Группа Ренессанс Страхование» к Умерову Рустему Раимовичу, третье лицо - фио, о возмещении ущерба в порядке регресса - удовлетворить.

Взыскать с Умерова Рустема Раимовича *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***, в пользу Акционерного общества «Группа Ренессанс Страхование» (ИНН 7725497022, дата государственной регистрации 05.09.2018г.), адрес: ***, адрес для корреспонденции: ***,  сумму ущерба в порядке регресса в размере 17 673 (семнадцать тысяч шестьсот семьдесят три) рубля 84 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 706 (семьсот шесть) рублей 95 копеек, а всего 18 380 (восемнадцать тысяч триста восемьдесят) рублей 79 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                              Есина Е.А.